
新型コロナウイルス発生後状況報告 

 

 平素より大変お世話になっております。当法人の施設運営にご理解ご協力賜り、厚く御礼

申し上げます。 

 

この度は、当法人が運営する「グループホーム南あいの里館」におきまして、入居者様及

び職員の新型コロナウイルス感染が発生したことにより、入居者様やご家族の皆様、地域の

皆様、関係者の皆様には大変なご迷惑とご心配をお掛けしましたことを、心よりお詫び申し

上げます。 

今後は職員一同、より一層の感染防止対策を講じて参ります。今後も関係各所と連絡を取

りながら対応して参ります。ご理解とご協力の程何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

 

◎感染収束後の現在までの当施設の状況をご報告申し上げます。 

 

・8 月 14 日（日）札幌市保健所より隔離解除の連絡 

 

◎感染発症状況は以下の通りでございます。 

 

・8 月 1 日（月）（最初の感染確認）～8 月 14 日（日）（健康観察期間終了） 

上記期間中の累計陽性者数 10 名（1 階ユニット入居者様 4 名、同ユニット職員 6 名） 

 

 

 

令和 4 年 8 月 15 日（月） 

医療法人社団 翔嶺館 

事務管理本部 


